

SENATO APKLAUSINĖJIMAI BUS IŠPLEČIAMAI

MASKVOJE PRIE LENINO PAMINKLO SOVIETŲ POLICIJA PRIMUŠĖ KINUS

MASKVA. — Sovietų užsienio reikalų ministerija įteikė Kinijos ambasadoriui griežtą protestą dėl kinų studentų elgesio Maskvoje. Notoje sakoma, kad ambasada turi imtis visų priemonių, kad Kinijos piliečiai, kurie yra sovietų teritorijoje, elgtųsi padoriai. Sovietų žinių agentūra "Tassas" pranešė, kad bus griežtai žiūrima, kad kinų piliečiai Sovietų Sąjungos teritorijoje laikytųsi įstatymų ir viešosios tvarkos. Kinijos vyriausybės korespondentas Maskvoje, tuo tarpu, pranešė vakarų pasaulio žurnalistams, kad Maskvos policija smarkiai sumušė apie 30 kinų studentų, kurie nuėjo prie Lenino mauzoliejaus padėti vainikų.

Kinai stumdė moteris

Visas įvykis prasidėjo Raudonoje Aikštėje. Iš užsienio: iš Suomijos, Prancūzijos ir kitų Europos valstybių sugrįžta Kinijos studentai turėję važiuoti per Maskvą. Čia jie nutarė aplankyti Lenino kapą. Prie jo jie rado, kaip paprastai vietinių sovietų piliečių eilę. Kinai eilėse nelaukdami, kaip praneša Tassas, "sukėlė triukšmą, kludė kitiems lankytojams, juos stumdė, neleido jiems eiti į mauzoliejų, palydėdami tuos savo veiksmus prieš sovietinius šūkius ir kitomis nešvankiomis išdaigomis. Tuo kinai studentai šurkščiai pažeidė Maskvos Raudonosios Aikštės senai įvestas ir plačiai žinomas taisykles tiems, kurie lanko Lenino mauzoliejų".

Maskvos spaudoje šis įvykis plačiai aprašomas. Kinai vadina mi chuliganais. Vienas maskvietis rašo, kad kinai tiek toli nuėjo, kad net pradėjo stumdyti ir mušti moteris, stovinčias eilėje. Tada sovietų piliečiai, pradėję suglaudę pečius, kinus stumti nuo mauzoliejaus. Atėjo policija, kuri kinus nuo mauzoliejaus nustumė.

Giedėjo Internacionalą

Kinijos žinių agentūra pranešė, kad kinai studentai, nuėję aplankyti Lenino kapo, be jokios provokacijos buvo sovietų policijos skaudžiai primušti. Studentų tarpe buvo 69 asmenys, pusę jų jaunos mergaitės. Jie taikniai eję prie mauzoliejaus, kad policija pareikalavo, kad jie nustotų dainuoti komunistų "Internacionalą". Kada studentai giedoti nesustoję, policija juos pradėjo mušti. Apie 30 studentų buvo sužeisti, Kinijos ambasados daktarai juos aprašijo. Jie negalėjo tęsti savo kelionės į namus, nes 11 jų buvo sunkiai sužeisti.

Sovietai sako, kad Kinijos žinios yra melagingos, kad jokių muštynių ir sužeidimų nebuvo.

Naujas laikraštis užsienio lietuviams

Šį vasario mėnesį Vilniuje bus pradėtas leisti naujas savaitraštis, Gimtasis kraštas, kurį leis "Kultūrinių ryšių su užsienio lietuviams komitetas", tas pats, kurs leidžia ligšiolinį slapuką Tėvynės Balsą. Naujasis laikraštis rašys apie dalykus, kurie esą įdomūs skaitytojams "Lietuvoje ir užsienyje". Ligšiolinis "Balsas" nuo skaitytojų Lietuvoje buvo slepiamas, ir bent dėl to (šalia kitų priežasčių) skaitytojų užsienyje negalėjo būti tikrai įdomus. Bet ir namie neslepiamas laikraštis tose sąlygose negalės būti įdomesnis, kaip ir jau esamieji.

Nenumatoma, kad Gimtasis kraštas būtų laisvas nuo kompartijos ir čekistų kontrolės ir kad

IŠ VISO PASAULIO

TOKIJO. — Japonijos spaudoje skelbiama iš Pekino, kad Kinijos propagandos ministeris Tao Chu, 60 metų mirė nuo širdies smūgio. Kinijos sostinėje neskelbiama kur ir kada jis mirė. Tao Chu jau senokai buvo kaltinamas chunveibinų spaudoje veiksmais prieš partijos pirmišką Mao Tse Tungą.

VARSUVA. — Amerikos ambasadorius Lenkijoje Gronouski pareiškė po susitikimo su Kinijos ambasadoriumi, kad pasikalbėjime buvo rimtai ir atvirai paliesti keli klausimai. Diskusijos buvusios atviros, su nemažai asitrių žodžių, kaip paprastai. Kitas Amerikos-Kinijos ambasadorių pasimatymas įvyks birželio 7 dieną.

PARYŽIUS. — Į Prancūziją atvyko Sovietų Sąjungos vicepremjeras Vladimiras Kirilinas su 17 asmenų delegacija. Tai yra techninė komisija aptarti su prancūzų pareigūnais, kaip suvienodinti abiejų valstybių patentus, standartus pramonėje ir kaip išvystyti bendradarbiavimą meteorologijoje.

WASHINGTONAS. — Pirmas Amerikos atominis prekybos laivas "Savannah", kuris kainavo prieš keturis metus 54 milijonai dolerių, bus padėtas į atsargą. Jo išlaidos per daug kainuoja — apie 3 milijonai dolerių per metus. Tai yra daug daugiau, negu jis gali uždirbti, vežiamas prekes.

SAN JUANAS. — Amerikos neegrų vadas Stokely Carmichaelis lankosi Porto Rikoje. Jis čia dalyvavo demonstracijose, kurios dalyviai susumušė su policija. Portorikičiai protestavo prieš balsavimus ir reikalavo nepriklausomybės. Demonstracijos parėmė ir Amerikos neegrų "judėjų jėgą".

ATENAI. — Kariuomenės teisme, kur jau 10 savaičių klausoma Graikijos karininkų grupės Aspidos byla, vienas karininkas pareiškė, kad Amerikos CIA organizacija turėjusi Graikijos premjero kabinete savo mikrofonus.

Altas protestuoja senat. Fulbrightui

Chicago Lietuvos Taryba pasiuntė protesto telegramą senatoriui Fulbrightui dėl konsularinės sutarties su SSSR.

Chicago Lietuvos Taryba prašo visus lietuvius, gyvenančius Chicagoje ir jos apylinkėse, siųsti protesto telegramas senatoriams ir prašyti, kad sutartis nebūtų patvirtinta.

Chicago Lietuvos Taryba

jame būtų puoselėjami koki kiti interesai, negu tų dviejų įkvėpėjų. (E)



Šiaurės Vietnamo komunistai ir toliau tebeveža karo medžiagą į pietus. Amerikos marinai išsprogdino vieną komunistų sampaną. Pirmadienį marinai į padangę iškėlė 16 tokių laivelį, bandžiusių paslaptiškai nuvežti ginklus į pietus.

ILLINOIS GUBERNATORIUS RAGINA NUSTATYTI ATLYGINIMŲ MINIMUMĄ

Siūlo mokėti mažiausiai po 1.60 dol. į valandą

SPRINGFIELDAS. — Illinois valstijos gubernatorius Otto Kerneris savo kalboje Illinois seime prabėrė, kad Illinois yra viena nedaugelio Amerikos valstijų, kurioje, nežiūrint plačiai išsiplėtusios pramonės, dar nėra įvestas atlyginimo minimumas — 1.60 doleris per valandą nuo 1968 metų. Antroje šių metų pusėje reikėtų priimti 1.40 dolerio atlyginimą, nes toks jis bus federaliniuose įstatymuose.

Jau 1951 metais tuometinis gubernatorius Adlai Stevensonas reikalavo priimti Illinois atlyginimo minimumo įstatymą. Tuo metu jis reikalavo 75 centų per valandą. Visą laiką tam įstatymui priešinosi Springfieldo respublikonai. Ir dabar jų vadai jau pareiškė, kad jie nebusuos už atlyginimo minimumą.

Illinois yra daug tokių dirbančiųjų, kurie gauna labai menkus atlyginimus. Restoranų, viešbučių, skalbyklų ir daug kitų įmonių savininkai, kiek nori, tiek moka.

Respublikonai priešinosi

Respublikonų vadai sako, kad gubernatoriaus reikalavimas yra nelogiškas, kadangi jau toje pačioje savo kalboje jis gyrėsi, kad Illinois valstijoje esąs niekad nematytas gerbūvis. Jei visiems esą taip gerai, tai kam leisti naujus įstatymus. Tas reikalavimas esąs tik politinis veiksmas, norint įtaigoti viešąją nuomonę.

Prieš minimumo atlyginimo įstatymą stipriai kovoja įvairios darbdavių organizacijos. Jos remia ekonomistų nuomonėmis, kaip Chicago universiteto profesorius Miltono Friedmano, kurie galvoja, kad minimumo algų įstatymas tik pakeltų bedarbių skaičių. Esą tokių darbų, kurie daugiau neverti kaip už jus dabar mokama — dolerį į valandą ir panašiai. Priversti mokėti daugiau, darbdaviai tuos darbus panaikintų ir darbininkai, stovint žemiausio pramonės laipto, būtų išmesti į gatvę.

Gubernatorius Kerneris savo kalboje palietė ir darbininkų moterų reikalus. Šiuo metu daug kur trūksta darbo jėgos. Jis ragino stengtis įvesti į pramonę daugiau moterų, tačiau reikia prieš tai panaikinti įvairias diskriminacijos rūšis. Daug kur moterims mokami mažesni atlyginimai, nors jos dirbtų tą patį darbą, kaip vyrai.

MANILA. — Filipinuose apie 1,000 studentų demonstravo prieš Ameriką ir prieš Filipinų dalyvavimą Vietnamo kare.

SPRINGFIELDAS. — Illinois valstijos gubernatorius Otto Kerneris savo kalboje prabėrė, kad Illinois yra viena nedaugelio Amerikos valstijų, kurioje, nežiūrint plačiai išsiplėtusios pramonės, dar nėra įvestas atlyginimo minimumas — 1.60 doleris per valandą nuo 1968 metų. Antroje šių metų pusėje reikėtų priimti 1.40 dolerio atlyginimą, nes toks jis bus federaliniuose įstatymuose.

Jau 1951 metais tuometinis gubernatorius Adlai Stevensonas reikalavo priimti Illinois atlyginimo minimumo įstatymą. Tuo metu jis reikalavo 75 centų per valandą. Visą laiką tam įstatymui priešinosi Springfieldo respublikonai. Ir dabar jų vadai jau pareiškė, kad jie nebusuos už atlyginimo minimumą.

Illinois yra daug tokių dirbančiųjų, kurie gauna labai menkus atlyginimus. Restoranų, viešbučių, skalbyklų ir daug kitų įmonių savininkai, kiek nori, tiek moka.

Loterijos knygoms Lietuvoje platinti

Vilniuje sugalvotas naujas ne labai perkamų knygų išpardavimo būdas — loterija. Knygynai pardavinėja loterijos bilietus, po 25 kapeikas. Kas ketvirtas arba penktas bilietas laimi, mažiausia pusrutulį, daugiausia 50 rublių. Bet laimėjimai išmokami ne pinigais, o knygomis, pasirinktinai, aišku, iš tų, kokių yra knygų lentynose. (Leidiniai, kuriais pirkėjai domisi, loterijų nesulaukia. Kartais per kelias dienas viską išperka). Kad tuo knygų platavimo būdu domisi ne knygų, o tik loterijos mėgėjai, matyt iš to, kad Vilniuje per 10 dienų nupirkę 50,000 tos loterijos bilietų. Atseit, per 10 dienų vilniečiai staiga išleido 12,500 rublių "knygoms", kurių lig šiol jiems nereikėjo. Esą, ir iš kitų miestų tokį "knygos mėgėjai" nekantriai laukia... loterijos bilietų.

Vėliausios žinios

Senatorius Svingtonas, kuris neseniai lankėsi Pietų Vietname, kritikavo vyriausybės respublikonų bombarduojant šiaurės Vietnamo taikinius. Jis pareiškė, kad dar niekad karinėje istorijoje nebuvo tokios padėties, kad karė būtų vengiama priešui padaryti nuostolių. Jis reikalavo leisti karo aviacijai pulti visus šiaurės Vietnamo karinius taikinius.

Valstybės sekretorius Deanas Ruskas Texas pasakė kalbą, kurioje jis kritikavo senatoriaus Fulbrighto knygos "Jėgos arogancija" mintis. Senatorius įrodinėja, kad Amerika, pasinaudama savo pajėgumu, dažnai pri-meta pasauliui savo pažūras ir savo valią.

Sniegas ir šaltis apėmė 9 Amerikos vidurines valstijas. Miestuose sniegas labai apunkino susisiekimą. Čikagoje vakar virš 400 sunkvežimių barstė druską ir valė sniegą.

Pietų Vietnamo premjeras Ky su žmona sugrįžo iš kelionės po Australiją ir N. Zelandiją. Jis dar buvo trumpam sustojęs Filipinuose, kur aplankė prezidentą Marcos. Ky, sugrįžęs tuoj sušaukė savo ministriją posėdį. Saigone sklinda gandai, kad generolo Co pašalinimas gali sukelti generolų tarpe naujų rietimų. Co yra apkaltintas korupcija. Jis buvo vicepremjeras ir gynybos ministras.

Gynybos sekretorius McNamara pareiškė, kad Vietnamo karas priėjo naujo taško. Viet Congas jau nebegalima reikalingų savanorių. Visą karą atėlyje turės vesti šiaurės Vietnamo kareiviai.

Nikaraguoje vėl kilo riaušės, kuriose buvo vienas nušautas ir du sužeisti. Protesto demonstracijose prieš diktatūrą jau žuvo, vyriausybės žiniomis, 32 asmenys, o 79 buvo sužeisti. Opozicija sako, kad žuvo net 300.

Kauno dalininkai ryžosi kitokia loterija skatinti domėjimąsi dailės parodomis. Parodos lankytojas, pirkęs bilietą į parodą, pakieka kasoje savo pavardę su adresu, o dienai baigiantis, tos dienos lankytojams loterijos būdu padovanoja porą trejetą paveikslų. (E)

V. Niunka, buvęs vienas iš kompartijos sekretorių Lietuvoje, dabar daugiau atsidedęs partijos ideologo specialybei (ypač religijos klausimuose), pereinęs metų Mokslo ir Gyvenimo žurnalo 9-me numeryje paskelbė straipsnį, aiškinantį, ką reiškia "Marksistų ir katalikų dialogas". Reikalas aiškinti, atrodo kilęs iš štai kokios aplinkybės: "Reikia pažymėti, kad ir kai kurie ateistai dar nepakankamai aiškiai suvokia, ką reiškia marksistų ir tikinčiųjų dialogas, kokios objektyvios priežastys jį sukelia. Kartais galima išgirsti tokį samprotavimą: Leninas mokė, kad marksistas turi būti religijos priešas, tai kokių pagrindu jis gali bendradarbiauti su tikinčiais, ar tai nėra nuolaidžiavimas religijai?" Tai liudija, kad ir anoje pusėje esama kreivai žiūrinių į madinguosius "bendradarbiavimus". Būdinga, kad apie N. Podgorino lankymąsi Romoje vilniškiiai

JAV SENATO UZSIENIO KOMITETAS APKLAUSINĖS KONSULATŲ PRIEŠUS

WASHINGTONAS. — Senato užsienio reikalų komitetas, svarstydamas vyriausybės pasiūlytą patvirtinti konsularinę sutartį su sovietais, paprašė teisingumo departamentą leisti FBI direktoriui atvykti į komitetą ir pareikšti savo nuomonę. Karti komitetas nutarė pakviesti ir tas organizacijas, kurios aiškiai yra prieš konsularinę sutartį nusistačiusios. Galimas daiktas, kad pakviestųjų tarpe bus atstovai iš pavergtųjų tautų organizacijų.

Stengiamasi nuraminti

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Didelis debesuotumas sumažino Amerikos lėktuvų puolimų šiaurės Vietname skaičių iki 52, tačiau didieji B-52 bombonešiai, kurie skraido virš debesų ir bombas mėto radaro apskaičiavimų pagelba, puolė taikinius Pietų Vietname net tris kartus.

Viename puolime buvo daugumas "geležinis trikampis", kuriame jau trys savaitės vyksta komunistų pozicijų naikinimas. Ta zona yra 32 mylios nuo Saigono ir čia niekada nebuvo žengę vyriausybės kareiviai. Amerikos ir sąjungininkų jėgos šiame žygyje siekia 30,000 vyrų.

Toliau šiaurėje šiaurės Korėjos daliniai kalnuotose apylinkėse puola prieš jėgas. Kalnų olose buvo užmušti 53 priešo kareiviai.

Vyriausias Amerikos karo jėgų vadas Pietų Vietname, generalas Westmorelandas pranešė, kad Amerikos karių skaičius jau pasiekė 400,000 vyrų. Šią savaitę atvyko dar 5,000.

Per praėjusią savaitę amerikiečiai turėjo 123 užmuštus ir 716 sužeistų. Vietnamiečiai neteko 340 kareivių.

Trys Amerikos laivai naikintuvai: Ingersoll, Stoddard ir Kepler puolė komunistų laivų vilksinę prie šiaurės Vietnamo krantų. Artilerijos sviediniais buvo 6 nuskandinti ir 19 sužalota.

Ekonominė padėtis būsianti neprasta

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas vakar kongresui pasiuntė savo ekonominės padėties raportą, kuriame pramatomas ir šiais metais gva ekonominio augimo ir gerovės padėtis.

Šiais metais bendras visos valstybės pagaminimas sieks 787 milijonų dolerių, 47 bil. dol. daugiau už 1966 metus. Ekonominis augimas nebus toks greitas, kaip buvo 1966, kada siekė 8.5%. Šiais metais jis greičiau būsiąs apie 6%.

Numatoma, kad kainos ir šiais metais brangs, tačiau ne taip greitai ir netiek daug, kaip praėjusiais metais. Įskaitant kainų paugimą, bendras tautos pagaminimas sieksis 4%.

Prezidento pasiūlytas mokesčių pakėlimas būsiąs kraštui naudingas, jis sulėtinsis ekonominį augimą ir "perkaitinimą", kurio galima būsią tikėtis antroje šių metų pusėje.

TURINAS. — Italijos automobilų pramonė smarkiai auga. Per praėjusius metus pagamintų automobilių skaičius buvo 16% didesnis, negu 1965 metais.

laikraščiai tuo tarpu tepaskelbė Tasso pranešimą, kuriame kalbama apie Italijos vyriausybės lankymą, bet nieko neužsimeinama apie lankymąsi Vatikane. (E)

Valstybės departamentas paskelbė pareiškimą, kuriuo stengiamasi nuraminti prieš konsulatų steigimą nusistačiusius amerikiečius. Pareiškime pabrėžiama ta nauda, kuri kilsianti iš konsularinės sutarties — apsauga Amerikos piliečiams, važinėjantiems po Sovietų Sąjungą.

Konsulatų steigimo priešai ypatingai nepatenkinti ta sutarties vieta, kuri numato diplomatinį imunitetą ne tik konsului, bet visam konsulato tarnautojų štabui.

Valstybės sekretorius Deanas Ruskas, rašydamas sausio 20 d. FBI direktoriui Hooveriui, pabrėžė, kad konsularinę sutartį patvirtinus, vyriausybės tik tada galėtų steigti konsulatą, kai gautų kitos valstybės sutikimą. Pradžioje tikimasi įsteigti po vieną naują konsulatą. To konsulato tarnautojų skaičius būtų 8-10 žmonių. Taigi, aiškina sekretorius Ruskas, sovietų naujų tarnautojų su diplomatinio imunitetu skaičius smarkiai nepakiltų, turint galvoje dabartinį jų Amerikoje turimą skaičių.

Kiek komunistų diplomatų? Toliau Ruskas nurodo, kad užsienio valstybių pasiuntinybėse Washingtono šiuo metu turinčių diplomatinį imunitetą asmenų skaičius siekia 6,310. Iš to skaičiaus Sovietų Sąjungos ir kitų komunistinių šalių diplomatų yra 487, įskaitant 205 asmenis iš Sovietų Sąjungos.

Be to, New York'e, prie Jungtinių Tautų yra 1,458 asmenys, turį diplomatines teises. Tame skaičiuje yra 264 komunistinio bloko diplomatų, 116 iš Sovietų Sąjungos.

Išskaičiavęs esamus diplomatus, Deanas Ruskas pabrėžia, kad naujų žmonių iš sovietijos įsileidimas — 8 ar 10 asmenų, smarkiai nepakeičia sovietų šnipinėjimo galimumu. Jis nurodo, kad kiekvieną konsulatą tarnautojų turėtų patvirtinti ta valstybė, kurioje jis reziduuoja, o jai paprasčiau, jis turėtų išvažiuoti.

— Pasaulio Lietuvis, dvimėnėsinis PLB valdybos leidinys, pasiekė sukaktį — 25 numerį išleido. Šis numeris pateikia apšiai žinių bei duomenų apie įvairių kraštų lietuvių visuomeninį-kultūrinį veikimą. Adresas — Pasaulio Lietuvis, % Mirga Kizienė, 18021 Hiller Ave., Cleveland, Ohio 44119. (E)

— Sausio 18 dieną išsiųstame laiške popiežiui Pauliui VI-tajam Vliko pirmininkas J. K. Valiūnas Vliko vardu pareiškė viltį, kad, atitinkamai aplinkybėms, popiežius Podgorno apsilankymo metu turės galvoj ir Lietuvos nepriklausomybės atstatymo reikalą, taip pat rusų valdžios praktikuojamo religijų persekiojimo ir žmogaus teisių bei pagrindinių laisvių užgnaužimo klausimus. (E)

Los Angeles, Cal.

KAZIO GRINIAUS ŠIMTMETJ PAMINĖJUS

Praeity metų gruodžio 17 d. suėjo šimtas metų nuo Dr. Kazio Griniaus, buvusio Lietuvos prezidento, gimimo.

Sukaktuviniais 1966 metais gimtadienis pasitaikė šeštadienį, bet daugelis lietuvių kolonijose buvusių minėjimų rengta išmėtytai gruodžio pirmoje pusėje, o ne šeštadienį, gruodžio 17, ar sekmadienį — gruodžio 18. Bene tik Chicagoje Dr. Grinius paminėtas jo gimtadienį ir Washingtone, D. C., artimiausią sekmadienį, — gruodžio 18. Iš anksto pasiskelbė, pagal vietos sąlygas, Dr. Grinių, Cicero, Ill., lietuvių paminėjo sausio 8 d.



Dailininkas Antanas Rūkštelė lapkričio pabaigoje ir gruodžio pradžioje viešėjo Los Angeles mieste. Tautiniuose namuose iki gruodžio 4 d. buvo jo paveikslų paroda. Iš kairės: dailininko žmona p. Rūkštelienė, A. Rūkštelė ir losangelietė poetė Elena Tumienė. Foto L. Briedžio

Geriau vėliau — negu niekada! Geriau ir anksčiau — negu niekada!

Nežinia, kas nulėmė kitose kolonijose pasirenkant datą Dr. Grinių minėti, tačiau jei Los Angeles lietuvių kolonija, pretenduojančią "duoti toną" visai iš-

eivijai, imtume pagrindu prielaidai — darytume išvadą: gruodžio 17, Dr. Kazio Griniaus gimimo šimtojo jubiliejaus diena, ar gruodžio 18, minėjimas ne-rengtas, nes vengta "demonstruoti" prieš 1926 m. perversmininkus, nušalinusius Dr. Grinių iš prezidento pareigų, vengta "įžeisti" perversmininkus ar perversmo garbintojus.

Reikalą Dr. Grinių paminėti Los Angeles lietuvių kolonijoje pradėjo kelti senosios išėivijos veikėja Marijona Aftukienė. Kai kurių veikėjų pasisakymas dėl Dr. Griniaus minėjimo buvęs nuosmūkiškai pesimistinis, tad

tai, kurių pirmininku yra Liūtas Grinius, imsis Dr. Griniaus pagerbimą surengti.

(Dr. Kazys Grinius 1896 m. vedė Joana Domininką Pavalkytę, kuri buvo nepaprasta jo bendradarbių kovoje prieš caro priespaudą bei veikloje lietuvius iš tautinio apsnūdimo keliant. Ji ir Grinių duklė Gražina 1918 m. bolševikų revoliucionierių nužudytos. Sūnus Kazys, buvęs Lietuvos kariuomenės pulkininkas, mirė 1965 m. Vašingtone. Apie šią Dr. Griniaus šeimą losangeliešikių kalbėtojų ne žodžiu neužsiminta. Kristina Grinuvienė yra antroji Dr. Griniaus žmona, o Liūtas Grinius — antrąjį vedė-bū sūnus. Nušalinus Dr. Grinių iš Lietuvos prezidento pareigų, daug dirbo jis žmonių sveikatos labui. Kai antrą kartą vedė, žmona Kristina taip pat daug veikė sveikatos srityje, ypač vaikų sveikatingumui skirtą Pieno Lašo Draugiją įsteigiant).

Mokslas skautauti ir A. Smetoną garbinti

Losangeliečiams skautams pasiūmus Dr. Kazio Griniaus minėjimą rengti, Liūtas Grinius nusisilainęs. Pirmininkavimas pavestas kitam skautų vadui — Vl. Pažiūrai. Kvietė ne visų, bet vadinaujų "bendrinių" ir pasirinktų organizacijų atstovus pasitarti, komitetą sudaryti. Tačiau iš to niekas neišėjo (negi pvz. "frontininkai" dėsis Dr. Grinių gerbti). Rengėjai beliko skautai akademikai ir parinko gruodžio 11 d. Publikos į šv. Kazimiero salę susirinko nemažai, bet galėjo būti ir daugiau. Vyravo pražūsiųjų išėivijų karta, nemažai buvo ir senosios išėivijos, Lietuvoje Grinių prezidentaujant Lietuvos nebuvusios, Saurieji vietos "politikieriai" nedalyvavo.



1966 m. gruodžio 11 d. Los Angeles šv. Kazimiero parapijos salėje buvo prakalbu ir koncerto programa, paminėtos Lietuvos respublikos prezidento Dr. Kazio Griniaus gimimo šimto metų sukaktuvės. Prie garbės stalo, iš kairės: Kristina Grinuvienė, Liūtas Grinius, Marijona Aftukienė ir Gražina Prušinskaitė, Akademikų skautų draugovės drauginė. Foto L. Briedžio

Salės scena buvo papuosta Dr. Griniaus paveikslu ir gėlėmis. Pirmininkaujantis Vl. Pažiūra prie garbės stalo pakvietė Kristina Grinuvienę, Liūtą Grinių, M. Naujokaitį, S. Paltų, G. Prušinskaitę, skautėjų akademikų pirmininkę, ir M. Aftukienę, senosios išėivijos atstovę.

Losangeliešikių skautų akademikų tarpe yra gabių ir gana iškalbų jaunų vyrų ir merginų, užaugusių ir auštąjį mokslų baigusiu išėivijoje. Neabejotina, kad iš jų kai kurie būtų galėję apie Lietuvos buvusį prezidentą pakalbėti. Jaunimo metais tai būtų buvę labai tinkama.

Bet losangeliešikių skautų tarpe labai aktyviai tebeveikia ir tie, kurie užaugo A. Smetonos valdymo laikais, kada skautų organizacija buvo suvalstybinta ir kada jaunimas buvo mokomas ne vien skautauti, bet besąlyginiai A. Smetoną, kaip tautos vadą, kaip skautų šefą, garbinti, tuščiažodžiauti.

Vl. Pažiūros pradinė kalba buvo savotiška, gal net veidmainiška! Pradėjo jis senu priežodžiu: — apie mirusius arba gerai arba nieko! "Visi nevienodai galvojame, visi nevienodai klystame", — dėstė Dr. Griniaus pagerbimo susirinkimui pirmininkaujantis Vl. Pažiūra. Vadinasi, suprask, publikoje sėdintis žmogau, gerbiame Dr. Kazį Grinių klydusi, bet jis miręs — tad tik gerai apie jį kalbėsime. Nesistebėtina, jog ne vienas po to minėjimo sakėsi pasijutęs tokia kalba užgautas. Sako, tyros sąžinės žmogus, jei žinotų klaidas, nesibijotų ir paminėti. Apie kokius klydimus Vl. Pažiūra kalbėjo?

Kitas Dr. Kazio Griniaus minėjime kalbėtojas buvo M. Naujokaitis, labai puikus patriotas, veiklus skautas, bet, kaip ir Vl. Pažiūra, augęs A. Smetonos garbinimo laikais ir net labai keistai "vadą" tebegarbinas. Kai 1964 m. Los Angeles tautininkai surengė A. Smetonos 20 metų mirties sukaktuvių minėjimą, M. Naujokaitis, viešai Tautinių Namų salėje prabilęs, aiškino, jog A. Smetona nebuvo diktatorius. Esą, gyveno prezidentūroje, kuri kitose valstybėse kaip lūšna būtų buvusi nugriauta. Diktatoriai mėgsta prabangius rūmus, o Smetona lūšnoje pre-

anų įvykių liudininkai ar dalyviai nekaltės, tad iš ko nešališkas išvadas darys ateities istorikai?

Aiškindamas Dr. Griniaus iš prezidento pareigų nušalinimą, S. Paltus pradėjo kalbėti apie Kalifornijos rinkimus. Girdi, buvęs Amerikos viceprezidentu Nixon, turįs gerą patyrimą valstybės valdyme, nelaimėjo rinkimų prieš Kalifornijos gubernatorių Brown. Tačiau, kai sąlygos pasikeitė, susidėjo tokios aplinkybės, prieš gubernatorių Brown rinkimus laimėjo buvęs filmų vaidintojas Ronald Reagan, kurs valstybės valdyme neturįs jokio patyrimo. Girdi, ir Dr. Grinius, susidėjęs nepalankioms aplinkybėms, turėjo iš Lietuvos prezidento pareigų pasitraukti...

"džiongerius" gali daryti tokius sugretinimus (Brown pralaimėjimo ir Dr. Griniaus iš prezidento pareigų nušalinimo). Det taip kalbėjo Lietuvos universitetą baigęs teisminkas, tardamasis Dr. Griniaus pagerbimui pasitaraujas!

Seimos žodis

Nuo garbės stalo pakviesta prie kalbėtojų stalelio Kristina Grinuvienė. Pasisakė kalbėsianti apie Dr. Griniaus raštus ir kalbą. Pagal ją, Dr. Grinius nesimėtė ilgais sakiniais. Rašė su-prantama kalba, be svetimžodžių. Sakiniai trumpi, logiški. Dr. Grinius, kaip jo našlė išitarė, nebuvo kūrėjas novelistas, bet kaip stebėtojas, kaip kronikininkas — puikus.

Dr. Griniaus raštuose esą ap-



Už garbės stalo sėdi (iš k. į d.) Teresė Mirkuvienė, sukaktuvininkas Jurgis Miltus, generolas Jonas Černius ir p. Černiuvienė.

Ką j tai besakyti? Gal tik, — jei jau žmonių meldžiamasi į Viešpatį, kad apsaugotų nuo įsitikinimo, jog šiais laikais Viešpaties nebėra, — tad ar never-tėtą pradėti melstis, prašant apsaugos nuo tokių aukašaburnių?

Ar Ronald Reagan bus geresnis ar blogesnis gubernatori-us negu Brown — jis vieniems patiks, kitiems nepatiks, bet yra išrinktas pagal Kalifornijos demokratinę konstituciją. Ir

stu senoviskų išsireikšimų, dabarties kalboje nebevertojamų, nebetinkamų, bet pilnai suprantamų anais laikais.

Nemažai laiko skyrė Kristina Grinuvienė lietuvių kalbos grožiu, reikšmei ir kalbos išlaidymo svarbai.

"Tėvas ir vaikas" — galėtume sakyti buvo tokia Dr. Kazio Griniaus jauniausiojo sūnaus Liūto kalbos tema. Tėte jis vadino savo tėvą, Dr. Grinių.

Kai kurie atsiminimai tikrai buvo labai vaikiški, be platesnės visuomeninės reikšmės.

Pagal Liūtą Grinių, jo tėvas buvęs santūrus, susivaldęs, statiškas, nemėgo tautizmo, dėl silpno regėjimo teatrą nelankė, nešoko, nerūkė. Mėgo pasakoti juokus (anekdotus), mokėjo ir nešokdamas moteris svečiuose užimti, stiklėlių retkarčiais išgerdavo, mėgo pasivaikščioti. Buvęs jautrus, bet pagiežos neturėjęs.

76 metų amžiaus sulaukęs, Kaune pats ties savo namu gatvę nušluodavęs. Mėgino 1938-39 m. A. Smetonos valdžia jį iš Kauno ištremiti, bet sugebėjo atsikirsti. Kai karo metu jis pasirašė protestą vokiečių valdžiai dėl žydų naikinimo, jį vokiečiai trėmė iš Kauno ir paklausė, ar turįs susisiekti priemonę iš Kauno išvykti. Dr. Griniaus atsakymas buvęs: valdžia, kuri treimia žmogų, turi parūpinti ir transportaciją.

Po prakalbų buvo trumpa meno programa, dainininkės B. Dabšienės ir pianistės Raimondos Apeikytės atlikta.

(Nukelta į 4-tą psl.)



Mikolas Naujokaitis, skautų veikėjas, skaito Dr. Kazio Griniaus biografiją, Los Angeles, surengtame Dr. Griniaus minėjime

reikia manyti, jog jokia sąmokslininkų grupė neprisistatys su ginklais vidurnaktyje prie gubernatoriaus Reagan ir nepareikalas, kad jis atsistatydintų. Reikia manyti, kad nelaimė, ligai ar netikėtai mirčiai jį neištikus, jis išbus keturius metus gubernatoriūm ir po to žmonės vėl balsuos, kas turi būt gubernatorium.

Sakyčiau tik gabus cirko

Earn More at Standard Federal

5 1/4% 4 3/4%

Effective Jan. 1, 1967

1 Year Savings Certificate

New at Standard Federal! Requires \$10,000 minimum investment.

Passbook Savings

Earnings paid and compounded four times a year. No minimum. No time requirements. Additions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit

Certificates and Passbook accounts now insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U.S. Government.



Assets \$105,000,000. Reserves \$10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoand's Strongest



4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

HOURS Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4 Sat. 9-12/Wed. Closed

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame

4 3/4%

metinius dividendus investavimo sąskaitoms

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: (Haymarket) 1-3070



Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

Universal Investment Share Account

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestčiuose metams	\$16.00
pusei metų	\$8.50
trims mėnesiams	\$4.50
vienam mėnesiui	\$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams	\$14.00
pusei metų	\$7.50
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50
Užsieniuose	
metams	\$18.00
pusei metų	\$10.00
vienam mėnesiui	\$2.00

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius. Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100. Piniigus reikia siųsti paštu Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12 val.

Darbininkai už Johnsoną, sako Meany

Amerikos Darbo Federacijos ir Industriųjų Organizacijų Kongreso (AFL-CIO) prezidentas George Meany yra įsitikinęs, kad prez. Johnsonas turi gerą vardą tarp organizuotų darbininkų. Meany sakosi nežinąs tikrai, bet mano, kad Johnsonas 1968 m. vėl kandidatuos.

"Aš nežinau nė vieno kito prezidento", pareiškė Meany, "kuris per tokį trumpą laiką būtų pravedęs kongrese tiek daug įstatymų darbininkų labui".

AFL-CIO prezidentas aukštai vertina ypač neseniai gavusius įstatymo galią švietimo ir kovos su neturtu programas.

Naujam kongresui prez. Johnsonas įteikė eilę siūlymų praplėsti ir padidinti išmokejimus pagal Socialinio Saugumo (Social Security) įstatymus.

Paskutiniai viešosios opinijos apklausinėjimų duomenys rodo, kad prez. Johnsono populiarumas yra žymiai nusmukęs. Bet darbininkai, matyt, nėra juo nusivylę. Prieš prezidentą atsuko tie visuomenės sluoksniai, kurie mano, kad jisai per daug stengiasi įsisteikti darbininkų unijoms.

Rusk tikisi greitos taikos

Tradiciniame diplomatų bankete Washingtono valstybės sekretorius Dean Rusk pasakė 100 diplomatinių misijų nariams, kad jisai tikisi, jog šiais 1967 metais bus pasiekta taika pietryčių Azijoje.

Toli gražu ne visi pritaria tokiai optimistinei nuomonei. Bet sekretorius Rusk mano, kad šiaurės Vietnamo režimas vis labiau pailsta kariauti. Ho Chi Minh tikėjo, kad Amerikos visuomenė, kuriai tos kautynės Vietname įkyrėjo, privers prez. Johnsono administraciją šaukti kareivius namo.

Šią komunistų diktatoriaus viltį stiprina tokie Amerikos politikai, kaip senatorius J. W. Fulbright (dem. iš Ark.), kuris smarkiai puola prez. Johnsono politiką Vietname ir reikalauja, kad galingas Amerikos milžinas liautųsi kariavęs su mažu ir menku priešu Azijoje, nes tai, esą, nedaro garbės JAV-ems.

Bet didelė dauguma JAV kongreso narių, atstovų burtė ir senate, galvoja kitaip. Jie mano, kad nebūtų garbinga, jei Amerika sulaužytų savo prisądu, leisdamas Hanojaus agresoriams pavergti 14 milijonų žmonių Pietų Vietname. Ir kongreso nariai, tur būt, žino, koks yra visuomenės nusistatymas šioje šalyje.

Kai Vietnamo agresoriai pamatė, kad amerikiečiai nesirengia kapituluoti, tai jų pasiryžimas tęsti karą sumažėjo. Kokia, iš tiesų, prasmė š. Vietnamo valdovams aukoti karui savo žmonių gyvastis ir turtą, kurio jie neturi per daug, kai nėra galimybės laimėti pergalę?

Sekretoriaus Rusko viltis, kad karas šiemet bus baigtas, gali išsipildyti.

APŽVALGA

Diplomatas — komunizmo agentas

Lietuviškas komunistų leidinys Čikagoje džiaugiasi, kad jo baliuje pereiną šeštadienį buvo atsilankęs Sovietų Sąjungos ambasados antrasis sekretorius Vytautas Zenkevičius.

Jisai ne tik baliavojo, bet ir pasakė kalbą, girdamas komunistų veiklą šioje šalyje, ir dailino dovanas. Zenkevičius neseniai viešėjo okupuotoje Lietuvoje ir pereiną šeštadienio bankete sveikino susirinkusius pavergtos Lietuvos liaudies vardu ir įteikė Lietuvos žurnalistų Sąjungos paskirtus V. Andriulini ir L. Jonikui diplomus.

Bankete buvo agituojama ir už tam tikrus kandidatus į Lietuvos Tautinių Kapinių direktorių.

Jei bus Amerikos miestuose steigiami sovietų konsulatai, tai tokių komunistinės propagandos agentų čia pasklis visur.

AGITUOJA NEMOKĖT MOKESČIŲ

"Catholic Worker", kuri leidžia ir redaguoja Dorothy Day, agituoja nemokėti federalinių mokesčių, nes jų dalį valdžia sunaudoja karui vedimui Vietname. Laikraštis eina New Yorke, kartą per mėnesį.

Šių metų sausio numerį vienas "Catholic Worker" bendradarbis, Karl Meyer, pasakoja, kad jisai nuo 1962 metų paliovė mokėjęs federalinius pajamų mokesčius ir nepildė mokesčių įstaigos blankų. I. R. S. (Internal Revenue Service) agentas, kelis kartus jį aplankęs, pagaliau, gruodžio 13 d. atsiuntė jam raštą, reikalaujamas sumokėti \$1,099,12 mokesčių su pabaudomis už 1962, 1963 ir 1965 metus.

Bet Meyer ketina nemokėti, nes jisai išleidęs pinigų geriems tikslams.

Jisai sakosi remiąs savo pažįrtą mokesčių klausimui ir įstatymu, o darove. Jisai esąs vienas iš tų, kurie moraliniais

žastais, kodel keičiamas leidinio vardas. Mat, "Tėvynės Balsas" įkyrėjo, nes buvo aišku, kad tai ne žmonių balsas, o okupanto balsas. Tikimasi, kad su nauju leidinio vardu bus lengviau mulkinti publiką.

Bet sveiko proto žmonės, kurie sugeba galvoti, vistiek neužmirš, kad Lietuva yra pavergta ir biauriai despotų išnaudojama bei skriaudžiama.

KLAIDOS ATITAIŠYMAS

Mums rašo p. J. Kiznis, prašydamas atitaisyti klaidą, kuri buvo padaryta "Naujienu" šio mėn. 4 d. numeryje. Pastebose dėl jo laiško, išspausdinto "Vienybėje" 1966 m. gruodžio 16-tą, jam buvo neteisingai priskirtas ir kito asmens, K. B. Kriaučiūno, laiškas, įdėtas toje pat "Vienybės" laidoje ir tame pačiame skyriuje.

Kriaučiūnas sveikino "Vienybės" leidėją už jos nepasidavimą kritikams ir siuntė jos laikraščio paramai \$10. To paties skyriaus ("Mums rašo") tęsinyje kitame puslapyje tilpo J. Kiznio laiškas be antraštės arba kreipimosi į redakciją. Tačiau, sako J. K., jo laiškas, kurį "Naujienu" pasciatavo ištaisai, neturi nieko bendro su K. B. Kriaučiūno rašiniu.

Klaidą atitaisome ir atsiprašome dėl taikomo J. Kizniui nepalankaus komentario, pagrįsto tų dviejų rašinių turinio sumaišymu.

"N." Redakcija

IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

SPEKO KOMEDIJA

Amerikiečiai turi sakini "travesty of justice", kurs tinka aštuonių jaunų moterų slaugių nužudymo bylai charakterizuoti. Paties teismo paskirtas kaltinamajam ginti viešasis gynėjas (public defender) Getty jau daugiau kaip pusę metų patį teismą "už nosies vedžioja".

Getty, kurs mėgsta girtis iš 404 kriminalistinių bylų visus tiek apgynęs, kad nė vienas negavo elektros kėdės, tikisi ir 405-ji nuo jos išskuti.

Be kitų priekabių, Getty iškelė tokių, kad Chicagoje jo kliento negalima teisti, kadangi čia visi iš spaudos, radio ir TV daug apie tą baisią žmogžudystę žino, dėlto nebus galima sudaryti juri iš žmonių, kurie nieko nežinotų. Buvo sutarta bylą perkelti į Peoriją.

Kam būtų naudos iš sovietų konsulatų?

Valst. sekretoriui Dean Rusk pajudinus Senate konsulatų tarp JAV ir SSSR apskaitimo reikalą, gyvai pradeda atsilipti senatoriai ir eiliniai piliečiai. Pakartotinai aiškiai pasisakė pats FBI direktorius Edgar Hoover, kurs paklaustas, ar pakeitė savo prieš metus laiko prieš sovietų konsulatų pareiktą nuomonę, atsakė "jokiu būdu ne", pridurdamas, kad per 10 metų jau 28 sovietiniai diplomatai JAV-se buvo suinti ir ištremti, o dabar konsularinė sutartis suteiktų dideliu komunistinių šnipų ir subversyvių agentų skaičių ir jų šeimoms pilną imunitetą.

Senatorius Everett Dirksen (R — Ill.) pareiškė, kad jis laikosi su vengrais, lietuviais, latviais ir kitais, kurie yra gyvenę komunistų spaudos jungė ir yra priešingi siūlymai konsularinei sutarčiai.

Kokiu būtų sovietų "konsulų" veikla?

Ka tie Chicagoje, New Yorke, Los Angeles ir kt. įsteigti sovietų šnipų lizdai veiktų, pasako latvis Tedis Zierins laiške Chicago Tribune "Pabėgėliai apie konsulatą".

Chicago, sausio 17. Kaip vienas iš daugelio pabėgusių nuo komunizmo, aš galiu kaską papasakoti apie pavojus iš siūlomų sovietų konsulatų puses.

Sovietai siuntinėja daugiau iš mūsų savo laikraščių "Tėvynės Balsas", nepaisydu-

LOS ANGELES, CALIF.

(Atkelta iš 3 psl.)

Ill., 150 mylių už Chicago. Byla pagaliau turėjo būti pradėta vasario 6 d. Bet štai vėl praneša, kad Getty įteiktas teismui 15 punktų pasiūlymą, iš kurių keturi esą reikalavimas išmesti prieš Speką kai kuriuos kaltinimus, o vienas, kad Speko bylai būtų surasta nauja vieta, nes Getty mano, kad ir Peorijoje žmonės per daug žino apie jo klientą...

Vienas čekigietis Eugene R. Kerrigan rašo laiške Chicago Tribune: Šiandien daugiau yra publikos pasipiktinimo ir susirūpinimo, kai policininkas pašovė šunį, negu yra dėl aštuonių jaunų mergaičių, kurios buvo šaltakraujiskai nužudytos. Tiesa yra keistesnė už fikciją!

SKAITYK "NAUJIENAS" — JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

(Praeitų metų pabaiga buvo darbovietėje labai darbas gausinga, tačiau Dr. Grinias minėjimo korespondencija buvau surašęs, bet neišsiunčiau. Tariau, jei negalima vien gerai, verčiau nespausdinti. Gavau nemažai paklausimų ir net priekaištų, kodel nesą Naujienose korespondencijos apie Dr. Grinijų. Net ir "žaliojo internacionalo" kai kurie veikėjai papriekaištavo. Esą, jie pasitikėję, kad parašysiu, tai nėraš. Dabar aną "juodraštį" papildęs išsiunčiau Naujienoms. Mano manymu, jog kam jau kam, bet valstiečių liaudininkų žmonėms, kurių čia esama nekilnių, bet ir žymiose visuomenės vietose besireiškiančių, buvo privaloma pasirūpinti Dr. Grinias minėjimą rengti, ir ne tik korespondencijas, ir ne tik straipsnius, bet gal ir vieną kitą atsiminimą parašyti).

J. Klauseikis

JONAS MAZIUKAS

SOVIETŲ RUSIJA - LIETUVOS "GYNĖJA"

4. Abi šalys šį protokolą laikys visiškai slaptu. Maskva, 1939 m. rugpjūčio 23 d. Už Vokietijų reicho vyriausybę pasirašęs von Ribbentrop, SSSR vyriausybės įgaliotinis — V. Molotov

Truputį vėliau, SSSR vyriausybė sugalvojo, kad dabar yra galimybė laimėti sau ir Lietuvą, t. y. pilnai atsiekti 1918. XII. 25 "Izvestijoje" paskelbtą tikslą — Sovietų Rusijai esantį ant kelio į Vakarus pylių sugriauti.

Vėl prasidėjo derybos ir pasirašyti nauji slapti dokumentai: vėl naujas slaptas papildomas protokolai:

"Pasirašiusieji įgaliotiniai pareiškia šį Vokietijų reicho vyriausybės ir SSSR vyriausybės susitarimą: 1939 m. rugpjūčio 23 d. slaptas papildomas protokolai pataisomas (1 punktas) tuo būdu, kad Lietuvos valstybės teritorija atitenka SSSR įtakos sferai, tuo tarpu kai iš antros pusės Liublino provincija ir Varšuvos provincijos dalis atitenka Vokietijos įtakos sferai (žiūr. žemėlapi priė šiaurės pasirašytos sienų ir draugiškumo sutarties). Kai tik SSSR vyriausybė insis ypatingu priemonių Lietuvos teritorijoje savo interesams apsaugo-

ti, dabartinė Vokietijos — Lietuvos siena bus ištaisyta sienos natūralumo ir paprastumo sumetimais tokiu būdu, kad Lietuvos teritorija, esanti į pietvakarius nuo linijos, pažymėtos prijungiamame žemėlapyje, atiteks Vokietijai...

Maskva, 1939 m. rugsėjo 28 d. Už Vokietijų reicho vyriausybę pasirašęs von Ribbentrop, SSSR vyriausybės pavestas — V. Molotov

Už "Lietuvos teritorija, esanti į pietvakarius nuo linijos, pažymėtos žemėlapyje", pagal slaptąjį protokolą pasirašytą Maskvoje 1941 m. sausio 10 d. už Vokietijos reicho vyriausybę Schulenburgo ir SSSR įgaliotimū V. Molotovo, SSSR sumokėjo Vokietijai \$7,500,000.

Šių dokumentų citatų K. Navicko knygoje nėra. Todėl bus tikslai išvada: nors K. Navickas labai rūpestingai atliko sovietų jam skirtas pareigas, tačiau prie slaptų istorinių dokumentų jo neprileido. Užtat jo pratarinėje ir parašyta, kad JAV, Anglijos ir Prancūzijos išleisti Vokietijos Užsienio reikalų ministerijos trofėjiniai dokumentai parinkti tendencingai, siekiant falsifikuoti ano meto tarptautinių santykių istoriją (4 psl.).

Ką gi, jei jis čia duotomis citatomis netiki, jam galime pasiūlyti, gavus Sovietų imperijos vyriausybės leidimą, atvykti į JAV ir archyvuose pažiūrėti tų dokumentų originalai. Visi šiamė rašinyje cituoti dokumentai jau buvo aprašyti žurnale

"Lietuva" Nr. 6 ir nurodyta, kur tuos dokumentus galima rasti. Tačiau neįtikėtina, kad sovietai jam tokį leidimą duotų. Pagaliau ir nebūtina jam čia vykti, kai tuos pačius dokumentus galima rasti Maskvoje.

Taip Sovietų Rusijos imperijos vyriausybė, "apgynusi" laisvę mylinčių tautų reikalus, pasiremdama sovietinio melo ir klastos nuostatais, vėl griebėsi jų laisvę ir nepriklausomybę "ginti". Todėl K. Navickas ir parašė:

— 1939 m. rugsėjo mėn. Tarybinė vyriausybė pasiūlė Estijos ir Latvijos vyriausybėms pasirašyti savitarpio pagalbos sutartis... 1939 m. rugsėjo 29 d. Tarybinė vyriausybė per Lietuvos pasiuntinį L. Natkevičių pakvietė deryboms ir Lietuvos ministrą pirmininką J. Černių. Natkevičiui buvo pasakyta: "Reikalas yra labai skubus..." Informuodamas apie tai Kauną, Natkevičius pranešė, kad Tarybinė vyriausybė, kaip ir anksčiau, yra pasirengusi perduoti Lietuvai Vilniaus kraštą... (275 psl.).

— 1939 m. spalio 2 d. Lietuvos spaudoje trumpai buvo pranešta, kad J. Urbšys, Tarybinės vyriausybės kviečiamas, spalio 3 d. išvyksta į Maskvą aptarti klausimus, liečiančius TSRS ir Lietuvą. Daugiau nieko. Net vėl nutylėta, kad Tarybinė vyriausybė pasirengusi perduoti Lietuvai Vilnių ir Vilniaus kraštą... (276 psl.) Spalio 3 dieną J. Urbšys lėktuvu išskrido į Maskvą,

o naktį į spalio 4 d. Lietuvos valstybės saugumo policija Kaune komunistų butuose padarė 33 kratas. Tuo tarpu derybos vyko taip. Urbšys atvyko į Kremlių spalio 3 d. 22 val. 30 min. Posėdžiauta su vienos valandos pertrauka iki 4 val. 30 min. ryto. Jis išdėstė Lietuvos vyriausybės poziciją. Tarybinė vyriausybė tai pozicijai pritarė negalėjo, nes ji prieštaravo tiek TSRS, tiek Lietuvos saugumo interesams. Urbšis aiškinta, kad kol buvo ramu, galima buvo pasitikėti žodiniiais pareiškimais, bet dabar to nepakanka. (277 psl.) Lietuvai būtina sudaryti su TSRS savitarpio pagalbos sutartį, suteikiant Tarybų Sąjungai teisę pastarosios lėšomis kai kuriose Lietuvos respublikos vietose laikyti tam tikrą skaičių sausumos ir oro karo pajėgų. Lietuva turi su Vokietija gana ilgą sieną ir todėl TSRS negali palikti jos neapsaugotos... Kartu jam buvo pareikšta, kad TSRS sutinka perduoti Lietuvai Vilnių ir Vilniaus sritį visose vietose, kur yra daugiau lietuvių gyventojų. (278 psl.)

Tai kodėl grąžinamas ne visas Vilniaus kraštas, o tik sritis, kur daugiau lietuvių gyventojų? Kodėl laužoma 1920. VII. 12 pasirašyta taikos sutartis? Jeigu jau taip, tai kam reikalingos savitarpinės pagalbos ir kitos sutartys?

Toliau rašoma, kad 1939 m. spalio 4 d. Urbšys grįžo į Kauną, o spalio 5 d. "pasikvietė Cechliną ir paklausė, kokias kalbas turėjusi Vokietija apie Lietuvą dery-

bose su Tarybų Sąjunga. Cechlinas atsakė nedaug ką apie tai žinąs". Tuomet Urbšys klausęs ar "nebūtų galima tikėtis iš Vokietijos kokios diplomatinės paramos". Cechlinas atsakęs, jog ne. (278 psl.)

— 1939 m. spalio 7 d. lėktuvu į Maskvą išvyko Lietuvos vyriausybės delegacija, į kurią įėjo užsienio reikalų ministras J. Urbšys, ministro pirmininko pavaduotojas K. Bizauskas, kariuomenės vadas S. Raštikis ir kiti. Kremliuje įvyko du posėdžiai: vienas — tą pačią dieną nuo 22 val. iki 24 val., kitas — spalio 8 d. nuo 17 val. 30 min. iki 19 val. Tuo tarpu Lietuvoje augo darbo žmonių bėžėjimas. 1939 m. spalio 8 d. Jonavoje įvyko masinė demonstracija... (279 psl.)

Taip, demonstracija įvyko ten, kur daug gyveno rusų ir žydų, tačiau ne masinė ir be ypatingu priemonių policija ją išsklaidė; kitaip tariant — suėmus kelis komunistus, kiti pabėgo.

— Tokioms aplinkybėmis 1939 m. spalio 9 d. Lietuvos vyriausybė apsisprendė priimti TSRS pasiūlymus... 1939 m. spalio 10 d. Bizauskas ir Raštikis su vyriausybės įgaliotimais grįžo į Maskvą. Tos pačios dienos vakare Kremliuje buvo pasirašyta "Vilniaus ir Vilniaus srities Lietuvos respublikai perdavimo ir Lietuvos — Tarybų Sąjungos savitarpio pagalbos sutartis"... Septintas straipsnis numatė, kad sutarties įgyvendinimas jokių būdu (Bus daugiau)

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIŠI IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PRespect 8-3229
Resid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJAI IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building), Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą. Jei neatsiliepią, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRespect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmadieniais uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: RPublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-cios ir California
Val.: kasdien nuo 6-9 val. vak.
Seštad. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Resid. tel. WAilbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEMlock 4-5849
Resid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9, antrad., penktadienį nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. ir penktad. 2-9 val. vak.
Seštad. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJAI IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-siliepią, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir seštad. uždaryta
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Resid. telefonai: GArden 3-7278

Grovahill 6-1595

DR. ALDONA A. JUSKA
AKIU LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELE J
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 6-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo 9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. RPublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų, ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį 10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

NORTHSIDĖS ŽINIOS
Geroji žinia pirmiausia
Humboldo Parko Lietuvių Klubas savo metiniame susirinkime trečiadienio vakare

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
OFISAS: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Resid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Del valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepią, tai telefonai GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antrad., penktad. 1-4 ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 8-8 v. v.; seštad. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bاندازai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KALNA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LItuanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
Už \$250 spalvotos TV
DAR NEBUVO
Dalių ir darbo garantija
visiems metams.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4% on savings accounts
5 1/4% on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apraustos iki \$15,000.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

MOVING
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
(Neįvykdyti traukti - Graujaus kraustymo traukia
Išv. metų patirtimas - Pigių ir stabilizacijos pataravimus)
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill Tel WAilbrook 5-9209

sausio 18 dieną padarė svarbių nutarimų.
Šis klubas iki šiol buvo vienų vyrų klubas, bet šiame susirinkime buvo padarytas istorinis nutarimas, būtent priimti į klubą ir moteris lygiomis teisėmis su vyrais.
Šis sumanymas turi tikslią traukti į vieną bendrą organizaciją visus lietuvius vyrus ir moteris taip smarkiai retėjančioje mūsų Northsideje ir kitose miesto dalyse. Į klubą gali stoti ir nariais būti lietuviai ir lietuvės be tikybinių ar politinių pažiūrų skirtumų. Tad lietuvės moterys kviečiamos atvykti į sekantį klubo susirinkimą, kurs įvyks trečiadienio vakare, vasario 15 d., ir įsirašyti į klubą narėmis. Metinė duoklė tik du doleriai. Įstojimas nemokamas.

Praeitame susirinkime dalyvavo daug narių. Apatarus klubo reikalus, buvo šaunios vaivės, kurias pagamino ponija Kavaliauskienė. Ji jau kelintą kartą šiam klubui skanias vaivės pagamina ir visi klubiečiai už tai jai didžiai dėkingi.

MELROSE PARK, ILL.
— Sekmadienį, š. m. sausio 29 dieną 2 val. p. p. Sacred Heart parapijos rūsių salėje šaukiamas Melrose Park A. L. Bendruomenės visuotinis susirinkimas. Bus pranešimai, naujos valdybos rinkimai, sumanymai, kvatė. Kviečiami visi dalyvauti.

— Dr. K. Jablonskis, turįs savo ofisą 154 N. Broadway, Melrose Parke, kurį laiką buvo sunkiai susirgęs, tačiau jau šiuo laiku, susveikęs, vėl pradėjo priiminti pacientus. Pažymėtina, kad Dr. K. Jablonskis daug dirba ir vietos visuomenė. Šiuo laiku jis yra bendruomenės vicepirmininkas. Visi jam linki sveikatos, sėkmės profesijoje ir lietuviškoje veikloje.

— Š. m. sausio 7 d. įvyko sėkmingas Melrose Pk lietuviškos mokyklos parengimas — eglutė. Savo darbu daug prisidėjo mokytojai, tėvai, tėvų komitetas ir populiarius lietuviškas "Kalėdų senis" — Br. Dargis. Ta pačia proga buvo viešas atsisveikinimas, įteikiant dovaną ir gėlių, su mok. Elena Lazauskiene, kuri netrukus su šeima išvyksta į Indijaną.

— Š. m. sausio 14 inž. V. ir E. Lapy, Winston Parke, naujojoje rezidencijoje buvo surengtas Lazauskams atsisveikinimas. Dalyvavo p. p. Lapa, Urbeliai, Linnartai, Katelės, Elsbergai, Brazinskai, Daukai ir Semėnienė. Grožydui, Elenai ir dukrai Almai Lazauskams buvo įteikta graži simbolinė dovana — medžio raizynas, vaizduojas artoja Lietuvos laukuose. Lazauskai paminėjo, kad išvykus ne taip toli nuo Chicago (Kokomo, Indiana) ir toliau palaikys su Melrose Parku glaudų ryšį.

— Kiek anksčiau Juozo ir Felicijos Urbelių rezidencijoje, dalyvaujant artimiems Sėjos bičiuliams, Lazauskų išvykimo proga, buvo surengtos vaivės. Dalyvavo p. p. Urbeliai, Briškaičiai, Mūrinai ir Smulksčiai. At-

— Stasys Vidmantas, prieš kurį laiką išsikėlęs į Cicero, šiuo metu atsikėlė prie pat Melrose Parko į Bellwood. St. Vidmantas anksčiau yra buvęs Melrose Parko Bendruomenės pirmininku. Tikimasi, kad jis vėl šiais metais įsijungs į bendruomenės veiklą. M. P.

DEVYNMEČIO KALBA, LIETUVIAI EKRAVE IR STRAUSO OPERETĖ
Kultūrinė sparciau vien kultūrinę veiklą dalyvaujami! Vaikams ir suaugusiems būtina pamatyti programą rengia Alvdas savo Kultūriniam Penktadienijje vasario 3 d. Marquette Parko liet. parapijos salėje.
Nuo 6 v. filmai vaikams. Balys Brazdžionis — filmas apie lietuvių veiklą Chicagoje. Alvdas Vaikų Teatras su dalyviais prisimena Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 49tą sukaktį. Pagrindinę kalbą sako devynmetis Rimas Viktoras. Mok. Zuzana GGirdvainytė — monologas lietuviškomis temomis. Lietuvos vaizdai ekrane lietuviškai muzikai palydinti.

Lietuvių tautodailės paroda — Peleckų ir Mgd. su Pr. Sulių saugojamas lietuvių gražiausias menas.
Mok. Adelės Abromaitienės iš Toronto filmas apie vaikų vaizduotės žadinimą kūrybai, panaudojant mūsų aplinkoj besirandantį grožį-įvairiausių medžiagą. Lietuviškos sodybos iš Liet. Muzikinio Archyvo vaizdai drobėje-kun. Alg. Kežio (Liet. Foto Archyvas) nuotraukos.

Oskaro Strauso operetė Šokoladinis kareivis su Nelson Eddy ir Rise Stevens — tai 105 minučių muzikališkas filmas.
Nuo 5 val. Marijos Bosienės, Onos Vitkauskienės ir Veros Stakėnienės parengta higieniška užkanda su lietuviška gira — vietoje ir išsineštinai.
Visi kviečiami — visų šeimų laukia Alvdas.

TRUMPAI
— Vytauto Didžiojo šaulių kuopos tautinių šokių grupės "Aušra" vadovas š. Povilas Arlauskas baigė universitetą ir išvyksta iš Chicago kitur dirbti. Kuopa, atsidėkodama jam už uolų ir rūpestingą šaulišką darbą, sausio 28 d. 7 val. vakare Lietuvių Auditorijoje ruošia išleistuves. Pagedaujama, kad dalyvautų visi šauliai ir moterys atsineštų užkandžių.

— Lietuvos Didžiosios Kunigaikštienės Birutės Draugijos Chicago centrinis skyrius, kuriam pirmininkauja M. Babickienė, Pedagoginiam Lituanistikos Institutui atsiuntė \$160.00 čekį, skirtą skaidriniam aparatui įsigyti. Šios draugijos narės minėtą sumą paskyrė be specialaus Instituto prašymo, o tik patyrusios iš kitų, jog tokia mokomoji priemonė Institutui labai reikalinga. Šis birutininkių mostas

— Lietuvių Auditorijos Korp. šeritninkų susirinkimas bus penktadienį, sausio 27 d. Auditorijos svetainėje, 3133 So. Halsted St., 8:00 val. vak. Taipgi, kurie turite Chicago Lithuanian Community Center, Inc., šėrus, kviečiami į susirinkimą. Bus pateikta metinė atskaita ir taipgi reikės išrinkti 3 direktorius, kurių terminas yra išsibaigęs. Taipgi yra kitų svarbių reikalų aptarti.
A. Kaulakis, rašt.

— Chicago Lietuvių Našių Draugiškas Klubas rengia smagu šokių vakarą šeštadienį, sausio 28 d. Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. Pradžią 7 val. vak. Gros Jurgio Joniko orkestras. Bus būretas su visokiais gėrimais. Šeiminkas pagamins skanių užkandžių. Valdya ir rengimo komisija prašo visus narius ir svečius gausiai dalyvauti.
M. Urbelis, nut. rašt.

— Ervilko Draugiškas Klubas rengia linksma šokių vakarą šeštadienį, sausio 28 d. Vengeliuško svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Šokiams gros Hanks orkestras. Programa atliks Examainerių choras. Bus skanių valgių ir gėrimų. Pradžią 7 val. vak.
Kviečia
Komisija ir valdyba

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Vienierių Metų Mirties Sukaktis

A. A.
PETRAS YUKNUS
Jau metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą, kurio neteko 1966 metų sausio 28 diena.
Nors laikas bėga, bet mes jo niekadoms negailešime užmiršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžina ramybę, o už jo sielą yra užprašytos šventos mišios su egzokvijomis sausio 28 diena, 8 val. ryto šv. Kryžiaus parapijos bažnyčioje.
Mūsų mylimas Vyre ir Tėve, mes Tavęs niekadoms neužmiršime. Lankysime Tavo kapą ir dabinsime gėlėmis. Tu pas mus, Brangusis, nebegrįsi, bet mes pas Tave ateisime. Maloniai prašome gimines, draugus ir pažįstamus prisiminti maldose ir pasi-melsti už a. a. Petro Yukniaus sielą.
Nulūdę lieka:
Žmona Barbora ir duklė Aurelija.

SIMONUI KLIZIUI
mirus, jo pusseserei Stefanijai Pivariūnienei ir josios šeimai giliai užuojautą reiškia ir kartu liūdi
Stasys Dargūžis

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GŲLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linskumo arba lūdesio valandoje gražiausias gėlės ir vainikai, antkapų papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama |
Visas Pasaulio
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams
ir Pagarbams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYs MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKAS & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYs MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMAS VISTA
RPublic 7-8600 RPublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★
TŪRIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, Olympic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RPublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-8572
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, JANUARY 27, 1967

Detroit staiga mirė P. Misiūnas



Pranas Misiūnas

Po ilgėsės pertraukos Detroito lietuvių vėl supurtė staigi, šūprai žinia: 1967 m. sausio 19 d. ankštų vakarą, vos apie valandą blogai tesijautęs, mirė neeilinis tautietis, buvęs Lietuvos kariuomenės jaun. leitenantas, sportininkas-teisėininkas Pranas Misiūnas.

Velionis Pranas buvo gimęs 1918 m. vasario 25 d. Tempere mieste, Suomijoje. Mažu vaiku j tėvynę atvežtas, kurį laiką gyveno Kretingoje. Ten baigė praeilinio gimnaziją. Vėliau išsikėlė gyventi į Klaipeidą (tėvas tarnavo 7-tame žemaičių kunigaikščio Butegėdžio pėstininkų pulke, kapitono laipsnyje). Ten baigė Vytauto Didžiojo vardo gimnaziją su anglų kalba. Bene 1938 m. stojęs į Lietuvos karo mokyklą, baigė 22-ą laidą ir buvo pakeltas į jaun. leitenanto laipsnį.

Vokietijoje gyveno anglų zonoje. Kaip mokas angliškai, Liubėke buvo lietuvių stovyklos komendantu. Ten ir sukūrė šeimą, veddamas Eriką Adomaitę. Į Ameriką atkeliavo 1951 metais ir visą laiką iki mirties gyveno Detroito, dirbdamas General Motors, Fisher Body Fleetwood Plante, kartu su dešimtimis kitų mūsų tautiečių.

Nuo jaunystės atletas, neeilinis tenisininkas, velionis Pranas savo sporto šakos niekada neapleido. Čia, Detroito, jis rūpinosi ir sportininkų organizaciniams reikalais, sportuojančio jaunimo prieaugliu. Eilę paskutinių metų buvo vienintelio lietuvių sporto klubo "Kovo" valdybos pirmininku. Be to, priklausė Dariaus-Girėno klubui ir Atsargos karių — ramovėnų sąjungai.

Paskutinį kartą velionį Praną gyvą ir sveiką mačiau pereiną rudenį lietuvių namuose, sportininkų suvažiavimo pobūvyje. Ar galėjau nujauti, kad tuomet paskutinį kartą spaudžiu jo ranką... Sausio 22 d. paskutinį kartą mačiau jį karste, Valentino Baužos laidojimo namuose, kuomet pusimčio vainiku apsuptą, šaltą, kietai sučiauptomis lūpmis ir užmerktomis akimis. Girdejau žmonos ir vienuolikmetės dukrelės aimanas, kitų gailėsingų moterų atodūsius. Laidotuves, kuriose graudžiai verkia nepilnamečiai vaikai, yra nepaprastai liūdnos...

Atsisveikinimo akademija prie velionio karsto buvo suruošta sausio 22 d. vakare.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

RCA SERVICE CO.
EXCELLENT OPENINGS FOR
GIRLS & WOMEN
FOR FULL TIME SALES CLERKS
(TYPING NECESSARY) 8:30 A. M. TO 5:30 P. M.
EXCELLENT COMPANY PAID BENEFITS
CALL FOR APPOINTMENT MR. MARKO SP 7-9400
RCA SERVICE TO
4451 Milwaukee Avenue

Velionio atminimui jamžinti buvo priimamos aukos lietuvių Fondui.

Po pamaldų šv. Antano bažnyčioje, sausio 23 d. Prano kūnas buvo palydėtas į Holy Sepulchre kapines.

Be žmonos Erikos ir dukrelės Kornelijos, šiame krašte (Čikagoje) liko jaunesnis brolis Butegėdis, o Lietuvoje — motina, vyresnė sesuo ir vyresnis brolis.

Taurus tautietis Pranai, tesilinksmina Tavo siela amžinuose teniso laukuose!...

Alfonsas Nakas

Nori įstatymų uždrausti tarnautojams streikuoti

Illinois senato respublikonų dauguma ruošiasi išleisti įstatymą, kuriuo būtų draudžiami streikuoti visuomenei tarnaujantieji pareigūnai, tokie kaip mokytojai, policija, slaugės ir gaisrininkai. Įstatymo sumanymą Illinois legislatūrai pateikęs respublikonų senato daugumos "bizūnas" (majority whip) sen. Robert Coulton pareiškė, kad viešųjų įstaigų tarnautojas sustreikavęs automatiškai bus išbrauktas iš pensijų plano, o respublikonų daugumos vadas senato Russell Anderson pridūrė: "Jei tols draudimas visuomenės interesų nepaisymas toliau tęsis, bus išleisti dar griežtesni poltarikiai". Mokymas, slaugimas, kova su gaisrais ir su kriminalu yra gyvybinės svarbos viešos tarnybos, be kurių mūsų valstybė pavirstų chaosu".

Podgorny vizituojant laisvės Romoje nera

Pranešama, kad Sovietų Rusijos komunistiniam prezidentui Nikolai Podgorny atvykus į Italiją "draugiško vizito" įvyko susirėmimų tarp neo-fašistų ir komunistų, bet svečias to nematė, kadangi policija suspėjo juos išsklaidyti. Sumiti du dešiniojo sparno jaunuoliai, kurie motorkadai su svečių pravažiuojant buvo beiškėliavę vėliavą su dideliu įrašu "LAISVE!" Vėliava sukonfiskuota.

♦ Inžinierių balius įvyksta šeštadienį, vasario 4 d., 7 val. vak. Sheraton - Chicago viešbučio Grand Ballroom, 505 North Michigan. Bilietai gaunami Marginiuose, 2511 West 69th St., kasdien nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro (pirm. ir ketvirtad. iki 8 val. vakaro) ir sekmadieniais nuo 10 val. iki 1 val. Dėl bendrų informacijų skambinkite telef. 735-5859. (Sk).

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

BED MAKERS
Start Now in
a
Full Time Position.
• PERMANENT FULL TIME OPENINGS AVAILABLE
• NEW HIGHER STARTING RATES
• REGULAR OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT
• MANY OTHER VALUABLE EMPLOYEE BENEFITS
MacNEAL
Memorial Hospital
3249 S. OAK PARK AVE.,
BERWYN

WAITRESSES WANTED
Old Town's most interesting restaurant. Lunch, dinner or full shifts. Days or evenings. Steady work. Good salary.
THE GAZEBO
1447 N. WELLS
WILLIAM PITT, Manager,
337-4038

REIKALINGA SEIMININKĖ
Turės pas mus gyventi, prižiūrėti kūdikį, lengvas namų ruošos darbas. Geras atlyginimas. Atskiras kambarys, vonia. Namai šiauriniame priemiestyje. Jei turi svečio vizą, ją pažeisime.
Telefonuoti
644-9411 arba AL 1-9578

SEIMININKĖ
reikalinga bendrai namų ruošai, be virimo. 5 dienos, savaitgaliais laisva. Turi mylėti vaikus. Maloni aplinka. Gera šeima tinkamam asmeniui.
OAK PARK
Telef. 848-3250

THE PRUDENTIAL INSURANCE CO.
of America has an opening for a clerk typist. Permanent employment, pleasant working conditions, 5 day week, paid vacations, excellent employee benefits.
Apply at
2861 CENTRAL STREET,
EVANSTON, ILL.
or phone
UN 9-0206.
An equal opportunity employer

READERS
Woman 25 to 45, with high school education wanted for interesting work in Research Clipping Bureau. Need Readers to look for company names and specific subjects in daily newspapers from entire U.S. and Canada. Top floor, air-conditioned Loop offices. Private club room for employees. Five day week, 9:00 A.M. to 4:40 P.M. Interviews from 9:00 A.M. to 3:00 P.M.
R. H. Bacon & Co.
14 E. Jackson Blvd.
WA 2-8419

VALYTOJA
MOKESIME \$28 UZ PIRMADIENI IR KETVIRTADIENI.
Sava transportacija. Gera šeima tinkamam asmeniui.
LINCOLNWOOD.
Telef. OR 4-2911

TYPIST
ELECTRIC IBM TYPEWRITER
General office work.
Variety of duties.
Will consider beginner
Phone: Miss FRANZEN
376-9100
TRINER SCALE & MFG. CO.
2714 WEST 21st STREET
An Equal Opportunity Employer

♦ Danutė Stankaitytė, Janina Salnienė, Stasy Baras, Algirdas Brazis, Algimantas Grigas, Vitas Radys, Julius Savrimavičius ir Stefan Wiek atliks atsisveikinimo koncerte labai įdomią, meninę programą pirmą kartą tokio pobūdžio Čikagoje. Koncertas įvyksta vasario mėn. 5 d. 2:30 val. po pietų Marijos Aukštesniosios Mokyklos salėje. Bilietai gaunami Marginiuose, 2511 W. 69 St. Visi dainininkai atsiskak savo honorarų ir visą pelną skiria "Gražinos" operos pastatymo išlaidoms sumažinti. Lietuvių visuomenė prašo iš anksto įsigyti bilietus ir dalyvauti koncerte.
Čikagos Lietuvių Opera

COMMANDER MFG. CO.
4225 W. KINZIE
TOOL AND DIEMAKERS
Grinder hands
O. D. Centerless and Surface
Will train
STETTCO MFG. CO.
2712 No. Elston EV 4 - 7211

IMMEDIATE OPENINGS FOR EXPERIENCED BODY & FENDER MEN
Guaranteed \$125 Week.
5 days.
Phone Now 326-1263

MACHINIST — ENGRAVER
Experienced.
Full or part time. Steady.
Apply in person
ALL STAR ENGRAVERS
27 E. MONROE

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:
MOLD PRESS OPERATORS
(All Shifts Open)
MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred)
GENERAL FINISHERS
No experience necessary.
Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — Paid holidays — Free hospitalization.
Apply: 9-5 Monday thru Friday — 9 to 12 Saturdays
GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.
1365 LEE STREET
824-6135
DES PLAINES, ILLINOIS
774-5155
An Equal Opportunity Employer

SERVICE TRUCK SALES — DRIVERS
HIGH SCHOOL GRADUATES, NO EXPERIENCE NECESSARY WILL TRAIN, MANY COMPANY BENEFITS.
This is an opportunity to work with one of the nation's leading packers.
Phone 468-6921
FOR INTERVIEW

LIBERAL FREE COMPANY BENEFITS MACHINIST
Capable of setting up and operating all small job shop-type machines.
TOOL & DIE MAKER
Capable of building for small intricate parts.
MILLING OPERATOR
Light set up and production operation.
UTILITY WORKER
Light machine work & general maintenance.

CHEMICAL OPERATOR
Position open for trainee interested in dental production.
LIAISON CLERK
Looking for young man with diversified talents.
SHIPPING CLERK
Your experience will take you to the top any ambition.

HOWMET CORP. DENTAL DIVISION
5101 So. Keeler Ave.
Phone Personnel Manager 735-0600
after 9:00 A. M.
An equal opportunity employer

TURRET LATHE OPERATORS
Minimum experience 3 to 5 years
EXTERNAL GRINDERS
Minimum experience 3 to 5 years
DRILL PRESS MILLING MACHINE OPERATORS
MALE OR FEMALE
Experience 1 to 2 years
These are permanent positions. Currently working 45 to 50 hours weekly.
COMMANDER MFG. CO.
4225 W. KINZIE

FOOD SERVICE
DISH ROOM WORKERS
START NOW IN A FULL TIME POSITION
• PERMANENT FULL TIME OPENINGS AVAILABLE
• NEW HIGHER STARTING RATES
• REGULAR OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT
• MANY OTHER VALUABLE EMPLOYEE BENEFITS
MacNEAL
Memorial Hospital
3249 S. OAK PARK AVE.,
BERWYN

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
PARDUODAMA MAISTO KRAUTUVE su namu. Puiki progą padaryti gera bizni porai. Priversti parduoti dėl ligos. Skambinti YA 7-6588.

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai
PAMESTAS MOTERISKAS RANKINIS LAIKRODUKAS Hamilton, sidabrinis su brangiais akmenkais. Sentimentalus atminimas. \$50 radybu. Tel. 562-5583.

RENTING IN GENERAL Nuomos
ISNUOMOJAMAS naujai atremontuotas 5½ kambario butas prie 70-tos ir Artesian. Telefonuoti 737-7938.

ISNUOMOJAMAS gražus šviesus kambarys vyru pri mažos šeimos Marquette Parke. 2540 West 70th Street.

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

FURNITURE FINISHERS
Experienced Only
Apply Or Call
1740 N. MAPLEWOOD
HU 6-7106
EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS
MACHINISTS MAINTENANCE ELECTRICIANS
Full Time
Company Benefits
Good Working Conditions
MOTIVE EQUIPMENT MFRS.
Division of Borg-Warner
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero
BI 2-2520
An Equal Opportunity Employer

FOR METAL FABRICATING SHOP
• WELDERS • DISC GRINDERS
• SPRAY PAINTERS • FULL TIME
Apply
G. & F. MFG. CO.
5555 W. 169th
OAK LAWN, ILL.

MACHINISTS
New Shop.
Many fringe benefits.
JOHNSON BRONZE CO.
842 So. DESPLAINES

MACHINIST — GENERAL
Plenty overtime. Steady employment for experienced machinist. Excellent benefits. North West side. Uniforms.
ILLINOIS BAKING CO.
2710 No. CLYBURN
DN 8-4415
JOHN FAYES
3 FLOOR

BUILDING MAINTENANCE MAN FOR TRUCK TERMINAL
Full Time
NAVAJO FREIGHT LINES
2431 S. WOOD ST.
CL 4-8062

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
FOOD SERVICE
DISH ROOM WORKERS
START NOW IN A FULL TIME POSITION
• PERMANENT FULL TIME OPENINGS AVAILABLE
• NEW HIGHER STARTING RATES
• REGULAR OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT
• MANY OTHER VALUABLE EMPLOYEE BENEFITS
MacNEAL
Memorial Hospital
3249 S. OAK PARK AVE.,
BERWYN

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio.
Patogios išsimokėjimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

SKAITYK KASDIEN NAUJIENAS
IR TENYK SKILTIS
Lietuviai taipgi perka ir parduoda ir progos sužino tikrai per
NAUJIENAS

rasveikink savo draugus per "Naujienas"

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ
BELL — REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4045 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income Tax pareiškimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, parūpina paskolas, visų rūšių apdraudas ir atlieka notaro patarnavimus.
Adr.: 2737 WEST 43rd STREET, Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) Piguš automobilių draudimai.

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio.
Patogios išsimokėjimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

SKAITYK KASDIEN NAUJIENAS
IR TENYK SKILTIS
Lietuviai taipgi perka ir parduoda ir progos sužino tikrai per
NAUJIENAS

rasveikink savo draugus per "Naujienas"

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkalts, 2 butų medinis, 2 atskiri gazo šildymai. Aluminium langai. Kabinety virtuvė. Rūsys. 2 auto mūro garažas. Yra raktai parodyti. Pora bloku nuo mūsų. \$12,900.
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kambarius. Modernus ir švarus namas. Nauji du gazo šildymai, Gage Parke. Bargenas. \$15,500.
NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 dienų galite užimti. Kaina 42,000.
RANCH — 5½ kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti irenginiai. 50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn., didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800.
NAGINGAM VYRUI PROGA, gerą vietoj 5 butų apkalts medinis, yra beismontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000.
4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild., gnr'as \$45,000.
6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų gazo šild., garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200
PERKAME, PARDUODAME, MAIŲOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdrauda, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
Prospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kaminiai. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus išdame.
KAMINUS ĮVALOME ir pataisome. Nudžome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visus darbus garantuotas.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAM SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ